
 

Αθήνα 03.09.2021  

ΔΕΛΣΙΟ ΣΤΠΟΤ 

Ο.Ε.Ε: Να δοθεί λφςη για τισ φορολογικζσ δηλώςεισ 

Με Αναφορά του προσ τoν Τπουργό Οικονομικών ο βουλευτήσ Β’ Πειραιά και αν. 
τομεάρχησ Οικονομικών ΢ΤΡΙΖΑ - Προοδευτική ΢υμμαχία Σρφφων Αλεξιάδησ, ςε 
ςυνζχεια ανάλογων προθγοφμενων κοινοβουλευτικών του παρεμβάςεων, φζρνει 
ςτθ Βουλι τα αιτιματα του Οικονομικοφ Επιμελητηρίου Ελλάδοσ (Ο.Ε.Ε.) με κφριο 
κζμα τθν παράταςθ υποβολισ των φορολογικών δθλώςεων ζτουσ 2020. 

Το Ο.Ε.Ε. ωσ κφριοσ φορζασ που εποπτεφει το επάγγελμα του λογιςτι-φοροτεχνικοφ 
και με βάςθ τα ςτοιχεία υποβολισ δθλώςεων (μζχρι ςιμερα ςε ςφνολο περίπου 
6.500.000 δθλώςεων που υποβάλλονται κάκε χρόνο, ζχει ολοκλθρωκεί θ αποςτολι  
ςτθν ΑΑΔΕ περίπου 5.000.000 ζντυπα Ε1) ηθτά τα εξισ: 

  Τθν κατάκεςθ νομοκετικισ ρφκμιςθσ που κα προβλζπει ζνα αυςτθρό 
χρονικό όριο για τθν υποβολι των φορολογικών δθλώςεων, με καταλογιςμό 
ευκυνών ςε περίπτωςθ μθ τιρθςισ του. 
 

 Εκτόσ από τθν μετάκεςθ τθσ καταλθκτικισ θμερομθνίασ υποβολισ των 
φορολογικών δθλώςεων ζτουσ 2020 ςτισ 30/9/2021, να δοκεί ταυτόχρονα 
ςε όλουσ τουσ υποβάλλοντεσ το δικαίωμα ζκπτωςθσ (3%) με τθν εφάπαξ 
εξόφλθςθ του φόρου. 
 

 Τθν μετάκεςθ τθσ καταλθκτικισ θμερομθνίασ υποβολισ των φορολογικών 
δθλώςεων ζτουσ 2020 ςτισ 31/10/2021 για τουσ κατοίκουσ και επιχειριςεισ 
των πυρόπλθκτων περιοχών. 
 

 Τθν κωδικοποίθςθ τθσ φορολογικισ νομοκεςίασ ςε μια μορφι απλών και 
κατανοθτών διατάξεων για όλα τα φορολογικά αντικείμενα ζτςι ώςτε να μθν 
απαιτείται θ περαιτζρω ερμθνεία τουσ μζςω εγκυκλίων και οδθγιών. 
 

 Τθν άμεςθ ζκδοςθ Κ.Υ.Α. που προβλζπει τθν δυνατότθτα παράταςθσ 
υποβολισ των φορολογικών και αςφαλιςτικών δθλώςεων και καταςτάςεων 
των λογιςτών-φοροτεχνικών που αςκενοφν από COVID-19 και των εντολζων 
πελατών τουσ. 



 

 Επιςυνάπτεται η Αναφορά του Βουλευτή και η επιςτολή του Ο.Ε.Ε. προσ 
τον Πρόεδρο τησ Αξιωματικήσ Αντιπολίτευςησ Αλζξη Σςίπρα 


